令和６年度 さいたま市立本太小学校学校第２回学校運営協議会 議事録

【日 時】令和６年１２月３日（火）９：３０～１１：３０

【場 所】本太小学校 南校舎２階 多目的室

【出席者】常見 昌弘  玉川大学教職サポートルーム指導員

     小畠 正大  本太小学校 PTA 会長

     田中 一秀  本太中学校長

     神田 剛広  浦和中学校・高等学校校長

     金子 義人  スクールサポートネットワーク（SSN）委員長・青少年育成本太小地区名誉顧問

     田中喜代美  青少年育成本太小地区会長

     加藤 晴明  本太４丁目町会長

     髙村 達夫  本太公民館長

     根岸 理恵  本太幼稚園副園長

     千葉  裕  本太小学校長

     平山  昂  本太小学校教頭

     養田 光貴  本太小学校教務主任

【欠席者】並木恵美子  浦和東部地区社会福祉協議会会長

     野口 英世  本太小学校学校地域連携コーディネーター

〇運営協議会内容

 司 会：教  頭 平山 昂

 書 記：教務主任 養田 光貴

１ 開会

２ 校長挨拶

３ 説明及び協議

（１）学校運営に関すること

  ・以下、①～③について、千葉校長より説明、質疑応答

   ①防災教育に関すること

   ②防犯体制に関すること

   ③「さいたま MY SCHOOL ファンド」購入品に関すること

  ・安全委員代表児童による取組の説明

（２）学校行事に関すること

  ・平山教頭より説明、質疑応答

（３）学校評価に関すること

  ・養田教務主任より説明、質疑応答

（４）熟議『「子どもたちのための学校」・「元気な地域」をともに創るために、私たちが
．．．．

できることは何か』

  ・３グループに分かれてグループ協議を実施

  （主な話題）

   ・家庭力を高める

・学校、地域、家庭がちょっとしたことで手伝える関係づくり

・母校が大好きな子を育む

   ・ＰＴＡ、地域の見える化を図り、実感できる場を作る

   ・よりよいあいさつができる子を育むために

   ・子どもの「やりたい！」を引き出すためにできること

   ・体験活動の充実（学校行事、地域行事等）

   ・情報モラルについて

７ 諸連絡

  ・次回以降の日程について（予定）

    第３回・令和７年３月５日（水）

８ 閉会